INDICAÇÃO Nº
3315
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para a liberação de recursos a serem utilizados em obras de pavimentação asfáltica da Estrada Municipal George Barranjard, SIS 248, com extensão de 9.700 metros, no município de Santa Isabel.
JUSTIFICATIVA

Visa a presente indicação à adoção de medidas para a liberação de recursos a serem utilizados na pavimentação asfáltica da Estrada Municipal George Barranjard, no município de Santa Isabel.

Saliente-se que a referida estrada é extremamente importante, ligando a Estrada Municipal Ouro Fino com o centro do município.

Devido às chuvas que assolaram a região e o alto número de veículos que trafegam pela mesma, esta, atualmente, se encontra em péssimo estado, com inúmeros buracos, apesar dos esforços daquela municipalidade em realizar a manutenção.

Não podemos deixar de citar que a referida via é largamente utilizada para transporte de hortifrutigranjeiros, escoando a produção até o centro do município e de lá para outros centros consumidores, inclusive a Capital.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos contribuindo com a população daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Hélio Nishimoto

SPL - Código de Originalidade: 915760 231109 1924